РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                           Принято Советом народных депутатов

                                                                      Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                             от 02 апреля 2024г № 8
О назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса»

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Кабырзинского сельского поселения, Решением Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О публичных слушаниях на территории Усть-Кабырзинского сельского поселения», Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения.
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса» на  11 часов 00 минут 02 мая 2024г.
2. Местом проведения публичных слушаний является здание Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения.

3. Установить, что функции по организации и проведению публичных слушаний и учет предложений по проекту Решения Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса» осуществляет комиссия по обсуждению проекта Приложение № 1.

4. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области- Кузбасс» на информационном стенде администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, а также размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района на странице администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения.
5.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Власову Е.Н. председателя Совета  народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения.

Председатель Совета народных депутатов

 Усть-Кабырзинского сельского поселения                                         Е.Н.Власова
Глава Усть-Кабырзинского сельского поселения                               О.Г.Горшков
                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

               ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                 УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                              СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

           УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя

РЕШЕНИЕ

    от  «02»  05.  2024  № 10

Принято Советом  народных депутатов

                                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения
                                                                                                                                                       02.05.2024
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса»

В целях приведения Устава в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса»:

1.1. часть 2 статьи 11.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.2. часть 3 статьи 11.1 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.».

1.3. статью 25 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

1.4. в части 4 статьи 26 Устава слова «Уведомление органов исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «Уведомление исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса».

1.5. в пункте 4 части 1 статьи 28 Устава слова «в уполномоченный орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «в уполномоченный исполнительный орган Кемеровской области – Кузбасса».

1.6. в статье 62 Устава слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию на информационных стендах в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Власову Е.Н. председателя Совета  народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения.

Председатель Совета народных депутатов

Усть-Кабырзинского сельского поселения                                            Е.Н. Власова

Глава

Усть-Кабырзинского сельского поселения                                           О.Г. Горшков